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“Afo de la lucha contra la Corrupcién y la Impunidad”

Proceso de Seleccion N° 021-2019-EPS.EMAPICA S.A.

COMITE DE SELECCION QUE TIENE A CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION PARA CONTRATO DE TRABAJO ACCIDENTAL DE SUPLENCIA.

ACTA DE EVALUACION DE HOJA DE VIDA

En la ciudad de Ica, en la Oficina de la Gerencia de Administracidén de la EPS EMAPICA S.A.
ubicado en la Calle. Castrovirreyna N° 487 Ica, siendo las 16:00 horas del dia cuatro de
diciembre del ano dos mil diecinueve, se reunieron el Gerente de Administracion y Finanzas
CPC. ALBERTO LUIS PEREZ CHACALIAZA, el Jefe de la Oficina de Planeamiento y Modernizaciéon
Empresarial, LIC. CARLOS ROBERTO CASALINO URIBE y el jefe de la Oficina de Recursos Humanos,
ABOG. LUIGHI ARNULFO GARCIA LEON.

El propdsito de la presente reunidn es evaluar los expedientes presentadas por los postulantes a
la plaza de Un/a (01) Profesional de apoyo para la Oficina de Planeamiento y Modernizacion
Empresarial, para la Implementacién del Sistema de Control Interno en la EPS EMAPICA SA.

En virtud de ello, el jefe de la Oficina de Recursos Humanos, ABOG. LUIGHI ARNULFO GARCIA
LEON, comunicé que un (1) postulante ha presentado su hoja de vida. Motivo por el cual, hizo
entrega de un (1) sobre cerrado, presentados por el sefior ROLFO WASHINGTON ALVARADO
REATEGUI, identificado con DNI N° 80219605, signado con Registro N° E-491-2019,
documentacion presentada a través de la Unidad de Trdmite Documentario; procediéndose a
evaluar el expediente presentado.

QAL Postulante: ROLFO WASHINGTON ALVARADO REATEGUI

.;,;a&";ér:ff i. Requisito: Contador publico fitulado, colegiado y habilitado para el ejercicio de la
o @/ profesion
TN

Presenta copia simple del TITULO DE CONTADOR PUBLICQ, identificade con el cédigo registro
N°13%94 de fecha 16. SETIEMBRE.2002, emitido por la Universidad Nacional Agraria de la Selva.
Presenta copia simple de la Diploma de incorporacidén como miembro titular del Colegio de
Contadores PUblicos de Arequipa, de fecha 08.JULIO.2010.

Presenta copia simple de Constancia de Habilitacidon para el ejercicio de la profesion
(habilitado hasta el 28.FEBRERO.2020), de fecha 11.NOVIEMBRE.2019.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO

ii. Experiencia General: Experiencia general minima de cinco (05) afios en el ejercicio de
la profesion en entidades publicas y/o privadas.

Presenta copia simple de los siguientes documentos:
<+ Ceriificado de Trabajo emitido por el Administrador Técnico del Distrito de Riego
Colca-Siguas Chivay- Inrena - Ministerio de Agricultura, que certifica que el
postulante ocupo el cargo de Responsable Administrativo desde el 01/03/2003

al 31/12/2005, haciendo un total de 34 meses.

+ Certificado de Trabagjo emitido por el Administrador Técnico del Distrito de Riego
Colca-Siguas Chivay- Inrena - Ministerio de Agricultura, que certifica que el
postulante ocupo el cargo de Responsable Administrativo desde el 01/01/2006
al 06/12/2007, haciendo un total de 23 meses y 06 dias.
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Cerfificado de Trabajo emitido por el Administrador Local de Agua Colca-
Siguas Chivay - Ministerio de Agricultura, que certifica que el postulante ocupo
el cargo de Responsable Administrativo desde el 16/12/2007 al 08/04/2009,
haciendo un total de 15 meses y 23 dias.

Certificado de Trabajo emitido por el Administrador Local de Agua Colca-
Siguas Chivay - Ministerio de Agricultura, que certifica que el postulante ocupo
el cargo de Responsable Administrativo desde el 01/01/2009 al 27/02/2012,
haciendo un total de 36 meses, 1 mes y 27 dias.

Contrato Administrativo de Servicios N° 182-2014-ANA-OA-URH de fecha
28/04/2014, que certifica que el postulante ocupo el cargo de Subdirector de
la Unidad de Administracion desde el 29/04/2014 al 30/06/2015, haciendo un
total de 14 meses y 1 dia.

Copia simple del Contrato de Trabgjo Sujefo a modalidad accidental de
Suplencia, suscrito por la EPS EMAPICA SA, con el que acredita funciones de
Implementacién de recomendaciones por la Contraloria General de la
Republica, por un plazo de diez (10) meses.

Experiencia Especifica:

Experiencia laboral no menor de tres (03) anos, en el drea de administracion,

contabilidad, tesoreria, presupuesto.

+

Presenta copia simple de los siguientes documentos:

Certificado de Trabgjo emitido por el Administrador Técnico del Distrito de Riego
Colca-Siguas Chivay- Inrena - Ministerio de Agricultura, que certifica que el
postulante ocupo el cargo de Responsable Administrativo desde el 01/03/2003
al 31/12/2005, haciendo un total de 34 meses.

Certificado de Trabagjo emitido por €l Administrador Técnico del Distrito de Riego
Colca-Siguas Chivay- Inrena - Ministerio de Agricultura, que certifica que el
postulante ocupo el cargo de Responsable Administrativo desde el 01/01/2006
al 06/12/2007, haciendo un total de 23 meses y 06 dias.

Certificado de Trabajo emitido por el Administrador Local de Agua Colca-
Siguas Chivay - Ministerio de Agricultura, que certifica que el postulante ocupo
el cargo de Responsable Administrativo desde el 16/12/2007 al 08/04/2009,
haciendo un total de 15 meses y 23 dics.

Certificado de Trabgjo emitido por el Administrador Local de Agua Colca-
Siguas Chivay - Ministerio de Agricultura, que ceriifica que el postulante ocupo
el cargo de Responsable Administrativo desde el 01/01/2009 al 27/02/2012,
haciendo un total de 36 meses, 1 mes y 27 dias.

Contrato Administrativo de Servicios N°® 182-2014-ANA-OA-URH de fecha
28/04/2014, que certifica que el postulante ocupo el cargo de Subdirector de
la Unidad de Administracién desde el 29/04/2014 al 30/06/2015, haciendo un
total de 14 meses y 1 dia.

Pag.2de 3



n Agua
EPS EMAPICA S.A. V& Ica

“Afio de la lucha contra la Corrupcion y la Impunidad”

Experiencia laboral _minima de seis (048] meses en la Implementacién de
recomendaciones emitidas por la Contraloria General de la Republica.

Presenta copia simple del Contrato de Trabadjo Sujeto a modalidad accidental de
Suplencia, suscrito por la EPS EMAPICA SA, con el que acredita funciones de
Implementacion de recomendaciones por la Contraloria General de la Republica, por
un plazo de diez (10) meses.

Efectuada la revisién y evaluacién a la documentacién de la experiencia laboral, se
acredita la experiencia general y especifica requerida.

POR LO CUAL EL PRESENTE REQUISITO SE DA POR CUMPLIDO

Puntagjes de calificacién:

EVALUACION - PUNTAJE
a. Formacion académica 24
b. Experiencia 36
c. Capacitacidon relacionada al 6
puesto.
PUNTAJE TOTAL 66

Teniéndose en cuenta la documentacion presentada, el postulante ROLFO WASHINGTON
ALVARADO REATEGUI, es declarade “"APTO" para continuar con la “Entrevista Personal”, al
haber obtenido el puntaje de sesenta y seis (66) puntos en la evaluacion curricular,
programandose la etapa de Entrevista Personal para el dia jueves cinco (05) de diciembre, a

horas 10:00 AM, en las instalaciones de la Gerencia de Administracién vy Finanzas de la EPS
EMAPICA S.A.

No habiendo mdas asuntos que tratar y siendo las dieciséis horas con treinta horas del mismo dia,
se da por concluida la reunion, procediéndose a redactar y suscribir el acta respectiva.

LA COMISION

CPC. ALBERTO L EREZ CHACALIAZA

LIC. CARLOS ROBERTO CASALINO URIBE é@OG. LUIGHI ARNM.FO GARCIA LEON
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